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Baukostenzuschüsse im Netzgebiet der Überlandwerk Leinetal GmbH 

Gültig ab 01.01.2025 

 

Preisliste Baukostenzuschuss (BKZ) 

Der BKZ in der Ebene der Niederspannung wird gem. Niederspannungsanschlussverordnung erhoben.  

Der BKZ für die Ebenen oberhalb der Niederspannung orientiert sich am „Positionspapier zur Erhebung 

von Baukostenzuschüssen“ der Bundesnetzagentur und wird mit 30 % rabattiert.  

Somit erfolgt die Berechnung nach der folgenden Formel: BKZ = arithmetisches Mittel der Leistungspreise 

der letzten 5 Jahre (≥ 2500 h) der Netzebene * bestellte Leistung (in kW) * 70 %. 

Der Betrachtungszeitraum von fünf Jahren bezieht sich auf die Jahre 2021 bis 2025. Die Netzebene ist die 

jeweilige Anschlussnetzebene.  

 

Erhebung der Baukostenzuschüsse für die Netzebene Niederspannung 

Der BKZ-Betrag ist nach vertraglicher Vorhalteleistung unter Berücksichtigung der Sicherungsgröße für 

den Netzanschluss zu entrichten. Die Absicherung für den Netzanschluss bis zu einer vertraglichen 

Vorhalteleistung von 43 kVA beträgt 3 x 63 Ampere, für die kein BKZ anfällt. 

Absicherung in Ampere BKZ in € (Netto) BKZ in € (Brutto) 
3 x 63 Ampere frei frei 
3 x 80 Ampere 1.239,37 € 1.474,81 € 
3 x 100 Ampere 2.685,23 € 3.195,42 € 

3 x 125 Ampere 4.440,95 € 5.284,74 € 
3 x 160 Ampere 6.919,63 € 8.234,35 € 
3 x 200 Ampere 9.811,41 € 11.675,58 € 

 

Weitere Informationen zum Thema Baukostenzuschüsse finden Sie in den „Ergänzenden Bedingungen“ der Überlandwerk Leinetal GmbH zur 

Niederspannungsanschlussverordnung in der jeweils gültigen Fassung. 

 

Erhebung der Baukostenzuschüsse ab Umspannung Mittelspannung / Niederspannung 

Anschluss an die jeweilige Netzebene im Netzgebiet  BKZ in € / kW (Netto)  
(70 % des arithmetischen Mittels der 

 Leistungspreise >= 2.500 h) 
Mittelspannung 97,69 €/kW 
Umspannung Mittelspannung / Niederspannung 136,16 €/kW 

 

Die Nettopreise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

Wir weisen darauf hin, dass sich die Übertragungsnetzbetreiber eine Anpassung der Netzentgelte 

vorbehalten haben, sollten gesetzliche Neuregelungen einen Zuschuss zu den Netzentgelten 2025 

vorsehen. Dies hätte ggf. dann auch eine Anpassung der Netzentgelte der Überlandwerk Leinetal GmbH 

zur Folge 

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten. 

 


